
第51回
神戸海星女子学院大学・短期大学　同窓会総会
新会長挨拶

私は今年度の青谷会会長を務めさせていただきます
英文科 14回生の神田啓子と申します。
どうぞよろしくお願いいたします。
昨年度は副会長として追悼ミサと総会パーティーを担当し、
深井前会長のお手伝いをさせていただきました。
登校して正門をくぐるたびに、在学中とぜんぜん変わらない大学の雰囲気に
一瞬で学生時代の気分に戻ってしまいます。
この海星でシスターや先生方から教わったこと、
同級生・クラブ活動での先輩後輩との交流、学生時代ならではの経験、
それらは確実に今の私の芯となっております。
母校に来るたびにそのことに気づかされ、自分を振り返る機会となっています。
同窓生の皆様におかれましても、
二十歳前後の多感な時期を過ごされた海星を訪ねて来られると、
普段の生活では得ることのない感情を刺激されることと思います。
そのような母校が変わることなく同じ場所にあり、
いつでも温かく迎えてくれるというのはとても幸せなことだと感じております。
在学中も卒業後もまさか自分がこのお世話になったアセンブリホールに立って
お話しすることになるとは夢にも思っていませんでした。
この海星の同窓会を作り基礎を固めて、
青谷会としてここまで育て上げてくださいました
諸先輩方の足元にもおよばない微力な私ではございますが、
母校と同窓生の皆様をお繋ぎするお手伝いをさせていただき、
母校と同窓会の発展に少しでもお役に立てるように
努力してまいります所存でございます。
どうぞ皆様のご支援ご協力を、よろしくお願いいたします。
ありがとうございました。


